102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE, 3 I ANO XV N°242 I FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado do Cear* - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2023.12.26.2. A CPL da Prefei tow
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatirio, na modalidade To di' /le Preços i#0
2023.12.26.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no roço manual das estradas vicinais em diversas localidad o Município de 4
Granjeiro/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a docume tftiol cio g
e as propostas de preços, ocorrendo no dia 19 de janeiro de 2024, is 09:00 (nove) horas. Maiores informações no Setor de Licitagõ s4 sito mid- ;4
Granjeiro, n° 104, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 27 de dezembro de 2023. kikis Edsolk
Sousa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* a)*** *** ***
Estado do Cear* - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por in
seu Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°18.12.2023.01-SRPE, Tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro
de Preps, para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar, para atender
as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE. 0 Recebimento das propostas se dará através do site licitações-e
a partir do dia 27/12/2023 is 17:00h, com abertura das propostas: 10/01/2024 is 09:00h. 0 Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br,
www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.be, bem como na Sala da Comissão de Licitação, na rua dr. Plácido Cidade Nuvens,
387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 is 12:00hs. Santana do Cariri-Ce, 26/12/2023. Lucas Justino
Caetano - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Cent.* - Conselho Escolar da EMEIEF Norberto Alves Batalha - Aviso de Licitação — Modalidade: Tomada de Preps - Edital N°. 01/2023
TP. A Comissão de Licitação do Conselho Escolar da EMEIEF Norberto Alves Batalha, torna pública a abertura do processo licitatório sob o N°.01/2023-
TP — Objeto: "Contratação de empresa especializada para executar serviços de reforma elétrica e adequação de salas de aula para climatização com material
e mac) de obra inclusa na EMEIEF Norberto Alves Batalha conforme anexos do Edital N° 01/2023 de acordo com as normas da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações" com recursos provenientes do PAE — Programa de Autonomia Escolar) - Lei 3.097 de 14 de dezembro de 2021. A abertura ocorrerá
no dia 15/01/2024, is 09hs, no seguinte endereço: Rua Professor Mestre José Henrique da Silva, n.° 4031 — Bairro: Picada, Cidade de Maracariaii — Ceara. 0
edital e seus anexos poderio ser adquiridos gratuitamente no endereço acima, nos horários de 8hs is 1 lhs e de 14h is 16h. maiores informações pelo fone:
85-3384-3058. Francisco José de Oliveira Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Processo de Adesão (Carona) N°2023.12.22.2. 0 Presidente da CPL do Município
de Granjeiro/CE, em cumprimento da ratificação procedida pelt; Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão (Carona)
n° 2023.12.22.2 que tem como objeto Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisição de 05 (cinco) veículos 0 km, tipo passeio, fabricação nacional,
capacidade de 5 pessoas, ano de fabricação e modelo 2023/2023, equipado com ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas original
de fabrics, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da Empresa: United Car LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.668.566/0005-
97; Valor: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta mil reais). Declaração de Dispensa de Adesão emitida pelo Presidente da CPL em 26 de dezembro de 2023 e
ratificada pela Secretária de Saute, Cicera Aderilma Soares Fernandes, em 26 de dezembro de 2023.

*** *** ***
Estado do Cear* - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Camara Municipal de Amontada, torna público que se encontra

disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 007/2023 - SRI', referente ao Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo em
geral (gêneros alimentícios, expediente e suprimentos de informática, higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis), para atender a Câmara Municipal
de Amontada. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 11/01/2024, is 08h00min, horário de Brasilia, abertura das propostas, no
sitio www.novobbmnet.com.br. 0 inicio da sessão de disputa de preços: 11/01/2024, is 09h00min, horário de Brasilia, no sitio www.novobbmnet.com.br.
Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Dona Maria
Belo, n° 1311, Centro, Amontada - CE, pelo telefone (88) 3636-1177, ou pelo e-mail: licitacao@camaraamontada.ce.gov.br, de segunda a sexta feira, de 08h
is 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.novobbmnet.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes. Amontada - CE, 26 de dezembro de 2023. Patricia Alves Teixeira - Pregoeira.

*4.* *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 1311.01/2023-03, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de consultoria e assessoria nas Areas de administração
e planejamento com fins de celebração, acompanhamento e prestação de contas de convénios e instrumentos similares no âmbito dos Governos Federal,
Estadual e outras Entidades com disponibilizaçâo de solução web de acompanhamento e aplicativo para smartphones, junto as Secretarias de Educação e
Administração do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 12/01/2024 is 09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/Ce. 0 Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Cedro/CE, 26 de Dezembro de 2023. Tulio Lima Sales — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Conselho Escolar da EMEIEF Prof'. Norma Cilia Pinheiro Crispim - Aviso de Licitação — Modalidade: Tomada de Preços - Edital N°. 01/2023 TP. A Comissão de Licitação do Conselho Escolar da EMEIEF Prof'. Norma Célia Pinheiro Crispim, torna publics a abertura do processo licitatirio sob o N°.01/2023-TP — Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de adaptação de salas de aula e instalações elétrica - subestação com material e ink) de obra inclusa na EME3EF Prof° Norma Célia Pinheiro Crispim conforme anexos do Edital N°01.2023 — TP, de acordo com as normas da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações com recursos provenientes do PAE - Programa de Autonomia Escolar - Lei 3.097 de 14 de dezembro de 2021. A abertura ocorrerá no dia 12/01/2024, is 13hs, no seguinte endereço: Avenida Juscelino Kubitschek, n.° 2295— Jardim Jatobá - Siqueira, Cidade de Maracanau — Ceara. 0 edital e seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente no endereço acima, nos horários de 8hs is llhs e de 14h às 16h. Maiores 051-8013. Irlanda Silva do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.12.14.2-SRP - Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de poltrona reclinável motorizada e poltrona mecânica reclinável para acompanhantes de pacientes do Hospital Maternidade Venancio Raimundo de Sousa de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até is 08h30min do dia 18 de janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 26 de dezembro de 2023 — Francisca Joringela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

•
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.11.29.001-SESA — A Comissão de Licitação toma público que no dia 28 de Dezembro de 2023, As 09h, estará dando Continuidade com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços de Licitação referente a Tomada de Preços N° 2023.11.29.001-SESA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para reforma da 2° etapa do Hospital Nossa Senhora do Patrocino do Município de Aivaba, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Joana Benicio Leitão — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho toma público que se encontra II disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços no 2023.12.26.089-TP-SPDU, do tipo Menor Prego, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforms de pragas em várias localidades no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 15 de janeiro de 2024, is 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N — Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 is 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 26 de dezembro de 2023. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio — Presidente da CPL.

FSC

MISTO

Pepsi produalo
a peak,. trim
regal**.

FSC "C128031

C
b
t
e
 U
W
t
.
U
I
l
I
I

t
u
 e
I
c
l

U
V

u
t
 i
y
i
l

a

PRIF(I1UA DI

htiO5 aoAs coo, voct

Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal n9 1.547, de 18 de abril de 2023

Ano I I Edição n2 118

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE

HORIZONTE
*ik%ftsdif DE MÃOS DADAS COM VOCE

Pagina 4 de 5

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.12.14.2-SRP

Aviso de Licitação — PREGAO ELETRONICO N.° 2023.12.14.2-SRP. Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de pregos para aquisição de poltrona
reclinável motorizada e poltrona mecânica reclinável para acompanhantes de pacientes do
Hospital Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa de responsabilidade da Secretaria de
Saúde do Município de Horizonte. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e
abertura para análise das propostas será até As 08h30min do dia 18 de janeiro de 2024. 0
edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.qov.br e www.tce.ce.qov.br a partir da data desta publicação.
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo
Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 26 de dezembro de
2023 — Francisca Jorângela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

Município de Horizonte - CE